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Margułan B. Baimukhan radca-minister przy Ambasadzie Kazachstanu w Warszawie oraz Marszałek Województwa Olgierd Geblewicz

Kontakty województwa zachodniopomorskiego z Kazachstanem rozpoczęły się zaproszeniem naszego regionu do
współpracy gospodarczej. Jak deklarują przedstawiciele Kazachstanu, Polska jest dla ich kraju jednym z głównych
europejskich partnerów handlowych (w obrocie handlowym wśród 27 krajów UE, Polska plasuje się na 7 miejscu).
Polska - w tym i nasz region - otrzymał zaproszenie do udziału w I Kazachsko-Polskim Forum Regionalnym, które
planowane jest w tym roku jesienią w stolicy Kazachstanu - Astanie. Ma być to platforma partnerstwa i współpracy,
w której udział wezmą przedstawiciele władz i przedsiębiorców zainteresowanych województw RP oraz
Kazachstanu.

Zachodniopomorskie jest poważnie zainteresowane współpracą gospodarczą z Kazachstanem, zarówno wymianą handlową,
jak i uruchomieniem kazachskich inwestycji. W maju br. Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera planuje zorganizować misję
gospodarczą do Kazachstanu z udziałem zachodniopomorskich przedsiębiorców z branży spożywczej i chemicznej. Termin
wizyty zbiegnie się z planowanymi w tym czasie w mieście Ałmaty największymi targami spożywczymi.

Radca-minister Baimukhan przyjął z zadowoleniem plany naszego regionu, zwłaszcza, że ożywione kontakty gospodarcze
odbywają się także na szczeblu rządowym, czego konsekwencją jest planowane spotkanie premierów obu krajów w Warszawie
w maju br.

Minister Baimukhan dodał, że jego kraj wyznaczył sobie 3 priorytety współpracy z Polską i Zachodniopomorskim: gospodarka
(inwestycje i handel), kultura i nauka. - Pierwszy krok już poczyniliśmy, otwierając dzisiejszą wystawę. - Zaawansowane plany
gospodarcze już mamy, a i na ostatni obszar potencjalnej współpracy też zapewne przyjdzie czas. Idziemy, zatem zgodnie
planem – stwierdził marszałek Olgierd Geblewicz.

Na zakończenie spotkania minister Baimukhan powiedział, że zrobi wszystko, aby doprowadzić do udanej współpracy między
naszymi krajami a kazachskich inwestorów będzie zapewniał o atrakcyjności naszego regionu. Przyznał marszałkowi
Geblewiczowi rację, że położenie województwa w pobliżu stolic europejskich oraz dostęp do Morza Bałtyckiego, a także
wykwalifikowana kadrą są wielkimi atutami wyróżniającymi nasz region wśród innych województw. - Kazachstan jest także
zainteresowany współpracą z Polską w obszarze wdrażania reform samorządowych i chcielibyśmy czerpać z waszych
doświadczeń w tym zakresie – mówił Margułan B. Baimukhan.

Kolejna okazja do rozmów pomiędzy Pomorzem Zachodnim a Kazachstanem już wkrótce. Nowy ambasador Kazachstanu w
Warszawie p. Yerik Utembayev planuje odwiedzić Szczecin w najbliższym czasie.
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